
         Amtsblatt
                                         für die Stadt Fürstenwalde/Spree

Inhaltsverzeichnis 

 Amtlicher  Teil

1.  Bekanntmachung der Festsetzung des Wirtschaftsplanes 2026
  Hier: Stadtforst Fürstenwalde � Kommunaler Eigenbetrieb  Seite: 2

2.   Bekanntmachung der Beschlüsse des Jahresabschlusses 2024
  Hier: Stadtforst Fürstenwalde � Kommunaler Eigenbetrieb  Seite: 3

3.   Bekanntmachung der Beschlüsse des Jahresabschlusses 2023
  Hier: Stadtforst Fürstenwalde � Kommunaler Eigenbetrieb  Seite: 4

4.   Bekanntmachung der Beschlüsse des Jahresabschlusses 2022
  Hier: Fürstenwalder Sport- und Freizeiteinrichtungen � 
  Kommunaler Eigenbetrieb       Seite: 5

5.   Bekanntmachung der Beschlüsse des Jahresabschlusses 2021
  Hier: Fürstenwalder Sport- und Freizeiteinrichtungen � 
  Kommunaler Eigenbetrieb       Seite: 6

25. Jahrgang  Nr. 68

Seite 1

Montag, 22.12.2025



25. Jahrgang Nr. 68

Seite 2

Montag, 22.12.2025

Amtlicher Teil

1.
Bekanntmachung der Festsetzung des Wirtschaftsplanes 2026

Hier: Stadtforst Fürstenwalde � Kommunaler Eigenbetrieb

Gemäß § 14 Abs. 3 der Verordnung über die Eigenbetriebe der Gemeinden (Eigenbetriebsverordnung � 
EigV) vom 26. März 2009 (GVBl. II/09, [Nr. 11, S. 150]) zuletzt geändert durch Verordnung vom 13. Sep-
tember 2024 (GVBl.II/24, [Nr. 81]) i.V. m. § 69 Abs. 5 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg 
(BbgKVerf) in der Fassung vom 5. März 2024 (GVBl/24, [Nr. 10] S., ber. [Nr. 38]) wird die Festsetzung des 
Wirtschaftsplanes des Stadtforstes Fürstenwalde - Kommunaler Eigenbetrieb - für das Haushaltsjahr 2026 
öffentlich bekannt gemacht. 

Festsetzung nach § 14 (1) Nr. 1 Eigenbetriebsverordnung
für das Wirtschaftsjahr 2026

Aufgrund des § 7 Nr. 3 und des § 14 (1) der Eigenbetriebsverordnung hat die Stadtverordnetenversammlung 
durch Beschluss vom 08.12.2025 den Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2026 festgestellt: 

1. Es betragen 

1.1  im Erfolgsplan
 die Erträge 2.099.550 �
 die Aufwendungen 1.888.200 �
 der Jahresgewinn  211.350 �
1.2  im Finanzplan
 Mittelzufl uss/Mittelabfl uss 
 aus laufender Geschäftstätigkeit 285.350 �
 Mittelzufl uss/Mittelabfl uss 
 aus Investitionstätigkeit -91.995 �
 Mittelzufl uss/Mittelabfl uss 
 aus Finanzierungstätigkeit -50.000 �

2. Es werden festgesetzt

2.1 der Gesamtbetrag der Kredite auf  0 �
2.2 der Gesamtbetrag der 
       Verpfl ichtungsermächtigungen auf 0 �

Die kompletten Unterlagen zum Wirtschaftsplan liegen ab dem 29.12.2025 für 4 Wochen in der Stadtver-
waltung Fürstenwalde/Spree, Am Markt 4 im Zimmer 265, zur Einsichtnahme aus. Es wird um telefonische 
Voranmeldung unter Tel. 03361-557138 gebeten. 

Fürstenwalde/Spree, 17.12.2025  

gez. 
gez. Matthias Rudolph   
Bürgermeister 



25. Jahrgang Nr. 68 

Seite 3

Montag, 22.12.2025

Amtlicher Teil

2.
Bekanntmachung der Beschlüsse des Jahresabschlusses 2024

Hier: Stadtforst Fürstenwalde � Kommunaler Eigenbetrieb

Gemäß § 33 Abs. 3 der Eigenbetriebsverordnung für das Land Brandenburg werden hiermit die Be-
schlüsse des Jahresabschlusses des Stadtforstes Fürstenwalde � Kommunaler Eigenbetrieb öffentlich 
bekannt gemacht. 

Zum Jahresabschluss 2024 des Stadtforstes � Kommunaler Eigenbetrieb wurden in der Sitzung der 
Stadtverordnetenversammlung am 08.12.2025 folgende Beschlüsse gefasst:

1. Beschluss zur Feststellung und Ergebnisverwendung des Jahresabschlusses 2024 des 
     Stadtforst Fürstenwalde � Kommunaler Eigenbetrieb

     Die Stadtverordnetenversammlung stellt den geprüften Jahresabschluss 2024 für den
     Stadtforst Fürstenwalde � Kommunaler Eigenbetrieb � fest und beschließt, den
     Jahresüberschuss in Höhe von 57.282,93 EUR mit 7.282,93 EUR auf neue Rechnung
     vorzutragen und 50.000,00 EUR an die Gemeinde abzuführen.                                                                  

     Abstimmung: 28 Ja  0 Nein  0 Enthalten   0 Befangen

2. Beschluss zur Entlastung der Werkleitung des Stadtforst Fürstenwalde

     Die Stadtverordnetenversammlung beschließt, dem Werkleiter, Thomas Weber, für das
     Geschäftsjahr 2024 die Entlastung zu erteilen.

     Abstimmung: 29 Ja  0 Nein  0 Enthalten   0 Befangen

Der Jahresabschluss für das Wirtschaftsjahr 2024 liegt ab dem 29.12.2025 für 4 Wochen in der Stadtver-
waltung Fürstenwalde/Spree, Am Markt 4 im Zimmer 265 zur Einsichtnahme aus. Es wird um telefonische 
Voranmeldung unter Tel. 03361-557138 gebeten. 

Fürstenwalde/Spree, 17.12.2025 

gez. 
Matthias Rudolph
Bürgermeister



25. Jahrgang Nr. 68

Seite 4

Montag, 22.12.2025

Amtlicher Teil

3.
Bekanntmachung der Beschlüsse des Jahresabschlusses 2023

Hier: Stadtforst Fürstenwalde � Kommunaler Eigenbetrieb

Gemäß § 33 Abs. 3 der Eigenbetriebsverordnung für das Land Brandenburg werden hiermit die Be-
schlüsse des Jahresabschlusses des Stadtforstes Fürstenwalde � Kommunaler Eigenbetrieb öffentlich 
bekannt gemacht. 

Zum Jahresabschluss 2023 des Stadtforstes � Kommunaler Eigenbetrieb wurden in der Sitzung der 
Stadtverordnetenversammlung am 08.12.2025 folgende Beschlüsse gefasst:

1. Beschluss zur Feststellung und Ergebnisverwendung des Jahresabschlusses 2023 des 
     Stadtforst Fürstenwalde � Kommunaler Eigenbetrieb

     Die Stadtverordnetenversammlung stellt den geprüften Jahresabschluss 2023 für den
     Stadtforst Fürstenwalde � Kommunaler Eigenbetrieb � fest und beschließt, den
     Jahresüberschuss in Höhe von 158.055,69 EUR mit 83.055,69 EUR auf neue Rechnung
     vorzutragen und 75.000,00 EUR an die Gemeinde abzuführen.                                                                  

     Abstimmung: 29 Ja  0 Nein  0 Enthalten   0 Befangen

2. Beschluss zur Entlastung der Werkleitung des Stadtforst Fürstenwalde

     Die Stadtverordnetenversammlung beschließt, dem Werkleiter, Thomas Weber, für das
     Geschäftsjahr 2023 die Entlastung zu erteilen.

     Abstimmung: 29 Ja  0 Nein  0 Enthalten   0 Befangen

Der Jahresabschluss für das Wirtschaftsjahr 2023 liegt ab dem 29.12.2025 für 4 Wochen in der Stadtver-
waltung Fürstenwalde/Spree, Am Markt 4 im Zimmer 265 zur Einsichtnahme aus. Es wird um telefonische 
Voranmeldung unter Tel. 03361-557138 gebeten. 

Fürstenwalde/Spree, 17.12.2025 

gez. 
Matthias Rudolph
Bürgermeister



25. Jahrgang Nr. 68 

Seite 5

Montag, 22.12.2025

Amtlicher Teil

4.
Bekanntmachung der Beschlüsse des Jahresabschlusses 2022

Hier: Fürstenwalder Sport- und Freizeiteinrichtungen � Kommunaler Eigenbetrieb

Gemäß § 33 Abs. 3 der Eigenbetriebsverordnung für das Land Brandenburg werden hiermit die Be-
schlüsse des Jahresabschlusses der Fürstenwalder Sport- und Freizeiteinrichtungen � Kommunaler 
Eigenbetrieb öffentlich bekannt gemacht. 

Zum Jahresabschluss 2022 der Fürstenwalder Sport- und Freizeiteinrichtungen � Kommunaler Eigen-
betrieb wurden in der Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am 06.11.2025 folgende Beschlüsse 
gefasst:

1. Beschluss zur Feststellung und Ergebnisverwendung des Jahresabschlusses 2022  

Die Stadtverordnetenversammlung stellt den geprüften Jahresabschluss 2022 der Fürstenwalder Sport- 
und Freizeiteinrichtungen � Kommunaler Eigenbetrieb - fest und beschließt, den Jahresverlust in Höhe von 
392.628,79 EUR auf neue Rechnung vorzutragen.

Abstimmung:  28 Ja  0 Nein   1 Enthaltung   0 Befangen

2. Beschluss über die Entlastung des Werkleiters und des Bürgermeisters für 
    das Geschäftsjahr 2022 
    
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt, dem Bürgermeister, Matthias Rudolph, für das Geschäftsjahr 
2022 die Entlastung zu erteilen.

Abstimmung:  28 Ja  0 Nein  1 Enthaltung           1 Mitwirkungsverbot

Der Jahresabschluss und der Prüfungsvermerk für das Wirtschaftsjahr 2022 liegen ab dem 29.12.2025 
für 4 Wochen in der Stadtverwaltung Fürstenwalde/Spree, Am Markt 4 im Zimmer 265 zur Einsichtnahme 
aus. Es wird um telefonische Voranmeldung unter Tel. 03361-557138 gebeten. 

Fürstenwalde/Spree, 17.12.2025 

gez. Matthias Rudolph   
Bürgermeister 



25. Jahrgang Nr. 68

Seite 6

Montag, 22.12.2025

Amtlicher Teil

5.
Bekanntmachung der Beschlüsse des Jahresabschlusses 2021

Hier: Fürstenwalder Sport- und Freizeiteinrichtungen � Kommunaler Eigenbetrieb

Gemäß § 33 Abs. 3 der Eigenbetriebsverordnung für das Land Brandenburg werden hiermit die Be-
schlüsse des Jahresabschlusses der Fürstenwalder Sport- und Freizeiteinrichtungen � Kommunaler 
Eigenbetrieb öffentlich bekannt gemacht. 

Zum Jahresabschluss 2021 der Fürstenwalder Sport- und Freizeiteinrichtungen � Kommunaler Eigen-
betrieb wurden in der Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am 08.12.2025 folgende Beschlüsse 
gefasst:

1. Beschluss zur Feststellung und Ergebnisverwendung des Jahresabschlusses 2021  

Die Stadtverordnetenversammlung stellt den geprüften Jahresabschluss 2021 der Fürstenwalder Sport- 
und Freizeiteinrichtungen � Kommunaler Eigenbetrieb - fest und beschließt, den Jahresverlust in Höhe von 
560.701,37 EUR auf neue Rechnung vorzutragen.

Abstimmung:  28 Ja  0 Nein   0 Enthaltungen  0 Befangen

2. Beschluss über die Entlastung des Werkleiters und des Bürgermeisters für 
    das Geschäftsjahr 2021 
    
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt, dem Werkleiter Sebastian Fröbrich, und dem Bürgermeister 
Matthias Rudolph für das Geschäftsjahr 2021 die Entlastung zu erteilen.

Abstimmung:  28 Ja  0 Nein  0 Enthaltungen           1 Mitwirkungsverbot

Der Jahresabschluss und der Prüfungsvermerk für das Wirtschaftsjahr 2021 liegen ab dem 29.12.2025 
für 4 Wochen in der Stadtverwaltung Fürstenwalde/Spree, Am Markt 4 im Zimmer 265 zur Einsichtnahme 
aus. Es wird um telefonische Voranmeldung unter Tel. 03361-557138 gebeten. 

Fürstenwalde/Spree, 17.12.2025 

gez. 
Matthias Rudolph   
Bürgermeister

Ende des Amtsblattes



25. Jahrgang Nr. 68 

Seite 7

Montag, 22.12.2025

Amtlicher Teil



25. Jahrgang Nr. 68

Seite 8

Montag, 22.12.2025

Impressum
Amtsblatt für die Stadt Fürstenwalde/Spree

Herausgeber des Amtsblattes:
Stadt Fürstenwalde/Spree, DER BÜRGERMEISTER

Am Markt 4, 15517 Fürstenwalde/Spree, Telefon: 03361/557-0

Redaktion, Satz, Druck und Vertrieb:
Stadt Fürstenwalde/Spree, Amt Z1 - Verwaltungsservice, zentrale Beschaffung und Vergaben

Am Markt 4, 15517 Fürstenwalde/Spree, Telefon: 03361/557-116
E-Mail: amtsblatt@fuerstenwalde-spree.de

Herstellung: Eigendruck

Kostenlose Bezugsmöglichkeiten:

Internet: www.fuerstenwalde-spree.de  als Newsletter oder zum Download

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf, aber mindestens 1x im Monat und liegt zur Selbstabholung bereit:

 Stadtverwaltung Fürstenwalde/Spree, Amt 31 - Bürgerbüro, Am Markt 4, 15517 Fürstenwalde/Spree


